
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31%] ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 30. září 2020

Praha 14. října 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 30. září 2020, evidované

ve věci dotazu: Dle jakých konkrétních studií či průzkumů došel pan ministr

Prymula k závěru, že je zpěv jednou z nejrizikovějších aktivit zodpovědných za šíření

koronaviru vedoucích k opatření zákazu zpěvu na školách a zákazu operních

a muzikálových představení?, Vám sdělujeme následující:

Každá infekční nemoc je mimo jiné charakterizována i způsobem, resp. mechanizmem

přenosu či šíření původce nákazy. Onemocnění COVID-19 má dominantně kapénkový

přenos původce exkrety dýchacích cest. Skutečnost, že při hlubokém nádechu

a výdechu, který je fyziologicky se zpěvem spojen, dochází k intenzivnější exkreci

kapének z dýchacích cest a v případě, že je daný člověk nakažen COVID-19,

i masivnější exkreci viru do okolí, je epidemiologicky prokázaným obecným jevem typu

učebnicového příkladu, proto k verifikaci tohoto jevu nejsou zapotřebí žádné speciální

konkrétní studie či průzkumy. Epidemiologie je samostatným lékařským oborem, který

rád přivítá další zájemce o poznání v dané oblasti, nicméně je třeba počítat s tím,

že studium medicíny není krátkodobou záležitostí.

S pozdravem

Elekrrunlrkj »odtrh

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
Cemmál .Aurum „mw

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz
Mg'§32 š \'W „samí mel

mc m


